
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00153-2024-170-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo č. S947/2024/504 (SML-00153-2024-170)  

ze dne 9. 12. 2024  

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  

Oblastního ředitelství východní Čechy, na základě podpisového 

řádu 

ve věcech technických jedná:   

tel.: 7 , e-mail:

  

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

  číslo účtu: 26300511/0100 

datová schránka:  e8jcfsn 

fakturační adresa:  Lesy České republiky, s.p., LS Hořice, Gothardská 2276, 508 01 Hořice 

v Podkrkonoší 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

U-stav ck s.r.o.  

se sídlem Podvinný mlýn 2126/1, 190 00 Praha 9, Libeň  

IČO: 274 81 956  

DIČ: CZ27481956 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze; C 160559   

zastoupená:   Martinem Urbanem, jednatelem společnosti 

ve věcech technických jedná:  

tel.:  e-mail   

bankovní spojení:  KB DK n.L.  

  číslo účtu: 35-6009810277/0100 

datová schránka: 83j9fyx  

kontakt:  tel.: , e-mail:

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00153-2024-170-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo č. S947/2024/504 (SML-00153-2024-170)  

ze dne 9. 12. 2024  

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  

Oblastního ředitelství východní Čechy, na základě podpisového 

řádu 

ve věcech technických jedná:   

tel.: 7 , e-mail:

  

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

  číslo účtu: 26300511/0100 

datová schránka:  e8jcfsn 

fakturační adresa:  Lesy České republiky, s.p., LS Hořice, Gothardská 2276, 508 01 Hořice 

v Podkrkonoší 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

U-stav ck s.r.o.  

se sídlem Podvinný mlýn 2126/1, 190 00 Praha 9, Libeň  

IČO: 274 81 956  

DIČ: CZ27481956 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze; C 160559   

zastoupená:   Martinem Urbanem, jednatelem společnosti 

ve věcech technických jedná:  

tel.:  e-mail   

bankovní spojení:  KB DK n.L.  

  číslo účtu: 35-6009810277/0100 

datová schránka: 83j9fyx  

kontakt:  tel.: , e-mail:

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

LESV

SML-00153-2024-170-D01

DODATEK (‘5. 1
ke smlouvé 0 dilo é. S947/2024/504 (SML-00153-2024-170)

ze dne 9. 12. 2024

Lesy éeské republiky, s.p.
se sidlem Pfemyslova 1106/ 19, NOV)? Hradec Krélové, 500 08 Hradec Krélové
160: 421 96 451
DIC; CZ42196451
zapsany V obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem V Hradci Krélové, oddfl AXII,
Vloika 540
zastoupeny:
_)b1astnihofeditelstVi Vychodni Cechy, na zékladé podpisového
fédu
ve Vécech technickych jedné: —

tel-2 7—, e-maik—

bankovni spojeni: Komeréni banka, a.s., poboéka Hradec Krélové
éislo flétu: 26300511/0100

datové schrénka: eSj cfsn
fakturaéni adresa: Lesy Ceské republiky, s.p., LS Hofice, Gothardské 2276, 508 01 Hofice
V Podkrkonoéi

(déle jako ,,0bjednatel“) na strané jedné

a

U-staV ck s.r.0.
se sidlem PodVinny mlyn 2126/ 1, 190 00 Praha 9, Libefi
16:0: 274 81 956
DIC; C227481956
zapsané V obchodnim rej stf‘iku vedeném u Méstského soudu V Praze; C 160559
zastoupené: Martinem Urbanem, jednatelem spoleénosti
ve Vécech technicky’ch jednéz—

tel-2—e-mail—
bankovni spojeni: KB DK n.L.

éislo flétu: 35-6009810277/0100
datové schrénka: 83j9fyx
kontakt: tel-:—,email:—
(déle jako ,zhotovitel“) na strané druhé



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“):  

 

I.  

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 9. 12. 2024 Smlouvu o dílo č. S947/2024/504 (SML-

00153-2024-170) (dále jen „smlouva“). Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést 

pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „Rekonstrukce LC Skalka, LS 

Hořice“ (dále jen „dílo“). 

2. Dle čl. II. odst. 4 smlouvy byl předpokládaný termín zahájení provádění díla stanoven 

na 3. 3. 2025. Skutečné předání a převzetí staveniště proběhlo dne 7. 3. 2025, tj. o 4 dny 

později, než bylo ve smlouvě předpokládáno. V souladu s čl. II. odst. 4 smlouvy se tak 

posouvá termín dokončení díla nejpozději do 4. 7. 2025. 

3. Při provádění odkopávek pro zřízení obratiště v km 0,533 – 0,619 bylo zjištěno, že 

odkopávky dané projektovou dokumentací a položkovým rozpočtem nezohledňují velmi 

vysoké příčné i podélné sklony okolního terénu, tj. lesního porostu a nelze tak napojit sjezdy 

na přibližovací linky tak, aby byly sjízdné a bezpečné. Současně příčný sklon obratiště by 

nezajistil bezpečné nakládání a odvoz dřevní hmoty, ani otáčení odvozních souprav. Z toho 

důvodu bylo nutno navýšit objem odkopávek a s tím souvisejících položek stavebních prací. 

Současně z provozně technických důvodů byl posunut navržený trubní propustek do 

nejnižšího místa v terénu a tím prodloužen podélný příkop o 45 m. Dále byl posunut lesní 

sklad z km 0,212 – 0,242 do km 0,192 – 0,222 – bez vlivu na cenu díla. Vícepráce jsou blíže 

specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku Změnovém listu a příloze č. 2 tohoto dodatku 

Položkovém rozpočtu změn. Vícepráce byly odsouhlaseny zástupcem objednatele, 

zhotovitele i autorským dozorem stavby zápisy ve stavebním deníku. 

II.  

Předmět dodatku 

1. Z důvodů uvedených v čl. I. odst. 3 tohoto dodatku se mění cena díla. Změna ceny díla je 

stanovena takto: 

Rekonstrukce LC 

Skalka 

Cena dle SoD Vícepráce Méněpráce Cena dle 

Dodatku č. 1 

2 234 337 Kč bez 

DPH 

229 851,23 Kč 

bez DPH 

0 Kč bez DPH 2 464 188,23 Kč 

bez DPH 

 

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 1 smlouvy, který nově zní takto: 

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

2 464 188,23 Kč (slovy: dva miliony čtyři sta šedesát čtyři tisíce jedno sto osmdesát osm 

korun českých a dvacet tři haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“):  

 

I.  

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 9. 12. 2024 Smlouvu o dílo č. S947/2024/504 (SML-

00153-2024-170) (dále jen „smlouva“). Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést 

pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „Rekonstrukce LC Skalka, LS 

Hořice“ (dále jen „dílo“). 

2. Dle čl. II. odst. 4 smlouvy byl předpokládaný termín zahájení provádění díla stanoven 

na 3. 3. 2025. Skutečné předání a převzetí staveniště proběhlo dne 7. 3. 2025, tj. o 4 dny 

později, než bylo ve smlouvě předpokládáno. V souladu s čl. II. odst. 4 smlouvy se tak 

posouvá termín dokončení díla nejpozději do 4. 7. 2025. 

3. Při provádění odkopávek pro zřízení obratiště v km 0,533 – 0,619 bylo zjištěno, že 

odkopávky dané projektovou dokumentací a položkovým rozpočtem nezohledňují velmi 

vysoké příčné i podélné sklony okolního terénu, tj. lesního porostu a nelze tak napojit sjezdy 

na přibližovací linky tak, aby byly sjízdné a bezpečné. Současně příčný sklon obratiště by 

nezajistil bezpečné nakládání a odvoz dřevní hmoty, ani otáčení odvozních souprav. Z toho 

důvodu bylo nutno navýšit objem odkopávek a s tím souvisejících položek stavebních prací. 

Současně z provozně technických důvodů byl posunut navržený trubní propustek do 

nejnižšího místa v terénu a tím prodloužen podélný příkop o 45 m. Dále byl posunut lesní 

sklad z km 0,212 – 0,242 do km 0,192 – 0,222 – bez vlivu na cenu díla. Vícepráce jsou blíže 

specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku Změnovém listu a příloze č. 2 tohoto dodatku 

Položkovém rozpočtu změn. Vícepráce byly odsouhlaseny zástupcem objednatele, 

zhotovitele i autorským dozorem stavby zápisy ve stavebním deníku. 

II.  

Předmět dodatku 

1. Z důvodů uvedených v čl. I. odst. 3 tohoto dodatku se mění cena díla. Změna ceny díla je 

stanovena takto: 

Rekonstrukce LC 

Skalka 

Cena dle SoD Vícepráce Méněpráce Cena dle 

Dodatku č. 1 

2 234 337 Kč bez 

DPH 

229 851,23 Kč 

bez DPH 

0 Kč bez DPH 2 464 188,23 Kč 

bez DPH 

 

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 1 smlouvy, který nově zní takto: 

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

2 464 188,23 Kč (slovy: dva miliony čtyři sta šedesát čtyři tisíce jedno sto osmdesát osm 

korun českých a dvacet tři haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného 

LESV 4

(objednatel a zhotOVitel déle téi spole6n6 jako ,,smluvm' strany“ a kaidy jednotlivé jako
”smluvm' strana“)

uzaViraji niie uvedeného dne, mésice a roku tento Dodatek 6. 1 (déle j en ,,d0datek“):

I.
Uvodni ustanoveni

1. Objednatel a zhotOVitel uzaeli dne 9. 12. 2024 Smlouvu 0 dilo 6. S947/2024/504 (SML-
00153-2024-170) (déle j en ,,sm10uva“). Pfedmétem smlouvy j e zévazek zhotovitele prOVést
pro objednatele na Vlastni nebezpe6i a odpovédnost dilo ,,Rek0nstrukce LC Skalka, LS
Hoi‘ice“ (déle jen ,,di10“).

2. D16 61. II. odst. 4 smlouvy byl pfedpoklédany termin zahéjeni provédéni dfla stanoven
na 3. 3. 2025. Skute6né pf‘edéni a pfevzeti staveniété probéhlo due 7. 3. 2025, tj. 0 4 dny
pozdéji, nei bylo Ve smlouV6 pfedpoklédéno. V souladu s 61. II. odst. 4 smlouvy se tak
posouVé termin dokon6eni dila nejpozdéj i do 4. 7. 2025.

3. Pfi provédéni odkopévek pro zfizeni 0brati§t6 V km 0,533 — 0,619 bylo zji§t6n0, 26
odkopévky dané projektovou dokumentaci a poloikovym rozp06tem nezohledfiuji velmi
vysoké pfi6né i podélné sklony okolniho terénu, tj . lesniho porostu a nelze tak napojit sj ezdy
na pfibliiovaci linky tak, aby byly sjizdné a bezpe6né. Sou6asn6 pfi6ny sklon obratiété by
nezajistil bezpe6né naklédéni a odvoz dfevni hmoty, ani oté6eni odvoznich soupraV. Z toho
dfivodu bylo nutno naVy§it obj em odkopéVek a s tim souVisejicich poloiek stavebnich praci.
Sou6asn6 z provozné technickych dfivodfi byl posunut navrieny trubni propustek d0

'e

sklad z km 0,212 — 0,242 d0 km 0,192 — 0,222 — bez V11VU. na cenu dila. Vicepréce jsou bliie
specifikovény V pfiloze 6. 1 tohoto dodatku Zménovém listu a pfiloze 6. 2 tohoto dodatku
Poloikovém rozp06tu zm6n. Vicepréce byly odsouhlaseny zéstupcem objednatele,
zhotOVitele i autorskym dozorem stab zépisy Ve stavebnim deniku.

II.
Pf‘edmét dodatku

1. Z dfiVOdfi uvedenych V 61. I. odst. 3 tohoto dodatku se méni cena dila. Zména ceny dila je
stanovena takto:
Rekonstrukce LC Cena dle SOD Vicepréce Ménépréce Cena dle
Skalka Dodatku 6. 1

2 234 337 K6 bez 229 851,23 K6 0 K6 bez DPH 2 464 188,23 K6
DPH bez DPH bez DPH

2. Smluvni strany se dohodly na zm6n6 61. III. odst. 1 smlouvy, ktery n0V6 zni takto:
,,Za fddné a véasné provedem’ dl'la die této smlouvy ndleéz' zhotoviteli cena za dl'lo ve vy§i
2 464 188,23 K6 (slovy: dva miliony é’gzfi sta §edesdt éljyi‘i tisice jedno sto 0smdesdt 0sm
korun Eeskjch a dvacet ti‘i haléi‘fi) bez DPH. DPH bude pfzpoétena ve vy§i die pfz'slu§néh0



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

právního předpisu (zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů), vznikne-li k její úhradě povinnost. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.“ 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany si ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, s výjimkou ustanovení 

výslovně specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí 

smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list stavby 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet změn 

 

V ………………. , dne ……………./                    V ………………. , dne ……………./   

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

    Martin Urban  

 OŘ východní Čechy    jednatel společnosti 

Lesy České republiky, s.p.    U-stav ck s.r.o. 

 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

právního předpisu (zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů), vznikne-li k její úhradě povinnost. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.“ 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany si ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, s výjimkou ustanovení 

výslovně specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí 

smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list stavby 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet změn 

 

V ………………. , dne ……………./                    V ………………. , dne ……………./   

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

    Martin Urban  

 OŘ východní Čechy    jednatel společnosti 

Lesy České republiky, s.p.    U-stav ck s.r.o. 

LESV 4
prdvm'ho pfedpisu (zdkona 6. 235/2004 Sb, 0 dani z pfidané hodnoty, ve zném' pozdéjil'ch
pfedpisil), vznikne-li kjejz’ Lihradépovinnost.
Zhotovitelprohlaiuje, ieje pldtce DPH. ”

III.
Zévéreéné ustanoveni

1. Smluvni strany si ujednaly, 26 estatni ustanoveni smlouvy, s Vyjimkou ustanoveni
Vyslovné specifikovanych V tomto dodatku, zfistéwaji nezménéna, a i nadéle se fidi
smlouvou.

2. Tento dodatek nabyVé platnosti dnem jeho podpisu obéma smluvnimi stranami. Pokud
tento dodatek podléhé pOVinnosti uvefejnéni dle zékona 53. 340/2015 Sb., 0 zvléétnich
podminkéch fléinnosti nékterych smluv, uvefejfiovéni téchto smluv a 0 registru smluv
(zékon 0 registru smluv), V6 znéni pozdéjéich pfedpisfi, nabyVé fiéinnosti dnem jeho
uvefejnéni V souladu se zminénym zékonem; smluvni strany pro tyto pfipady vyjadf‘uji SVfij
souhlas s uvefejnénim celého znéni dodatku Véetné metadat, a to V rozsahu a zpfisobem
stanovenym zékonem. V ostatnich pfipadech tento dodatek nabyVé fléinnosti dnem jeho
podpisu obéma smluvnimi stranami.

3. Zastupuje-li kaidou ze smluvnich stran osoba opréwnéné za ni jednat, jei disponuje
platnym uznévanym elektronickym podpisem Ve smyslu zékona é. 297/2016 Sb.,
0 sluibéch vytVéfejicich dfiVéru pro elektronické transakce, Ve znéni pozdéjéich pfedpisfi,
je tento dodatek uzaVirén elektronicky. V ostatnich pfipadech se dodatek uzaViré V listinné
podobé a je vyhotoven V poétu 2 stejnopisfi, z nichi po 1 vyhotoveni obdrii kaidé ze
smluvnich stran.

4. Nedflnou souéésti tohoto dodatku j sou tyto pfilohy:
Pffloha if. 1 — Zménovy list stab
Pffloha if. 2 — Poloikovy rozpoéet zmén

V ................... , dne ................/ V ................... , dne ................/
dle elektronického podpisu dle elektronického podpisu
Za obj ednatele: Za zhotovitele:

— Martin Urban
-OR Vychodni Cechy jednatel spoleénosti
Lesy Ceské republiky, s.p. U-staV ck s.r.0.



Stránka 1 z 1 

 

3.4 Pokyn 65/2023 Příloha č. 6 
 

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY 
Změna č: 1 

Datum změny: 29. 4. 2025 

Název veř. zakázky: Rekonstrukce LC Skalka, LS Hořice – SML-00153-2024-170 

Zhotovitel: U-stav ck s.r.o. se sídlem Podvinný mlýn 2126/1, 190 00 Praha 9, Libeň 

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. se sídlem Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové 
 

Název akce (majetku): 
        
      LC Skalka 

Charakter akce: 
 

   I         

Čísla objektů: 
 
        SO 01 

Stavební díly: 
D1, D9  

Popis změny: 
nepředvídatelné práce – po provedení plánovaných odkopávek dle PD v místě obratiště v km 0,533-
0,619 byly zjištěny nevyhovující příčné a podélné sklony plochy obratiště. Tyto sklony by neumožňovaly 
bezproblémové otáčení odvozních souprav bez porušení krytu komunikace a především bezpečné 
nakládání dřeva s ohledem na prudký příčný sklon nového úseku – prudký stávající svah. Z tohoto 
důvodu a po vyjádření souhlasu AD je nutno navýšit množství odkopávek o celkem 406,5 m3 v rámci 
optimalizace prostoru obratiště spolu s navazujícími položkami přesunu hmot. Dále byla po realizaci 
smluvních odkopávek v místě obratiště odhalena skála o objemu 15,7 m3 nad terénem, kterou je nutné 
odpikovat.  
 
V rámci optimalizace lesnického provozu byl posunutý lesní sklad z km 0,212-0,242 do km 0,192-0,222 – 
bez vlivu na cenu díla. Z důvodu morfologie skutečného terénu a zjevnému nejnižšímu místu s výskytem 
podmáčení bylo nutné posunout i nový TP z km 0,206 do km 0,161 – bez vlivu na cenu díla a spolu s tím 
prodloužit i podélný příkop k TP o 45 m.  
           

Zdůvodnění změny: 
Optimalizace stavby pro lesnický provoz. Zajištění bezpečnosti provozu při lesnických činnostech. Využití 
morfologie terénu pro tvorbu efektivního odvodnění lesní cesty. 
 

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:  Datum: 
29. 4. 2025

Dopady: 

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ano 

do časového plánu (Ano/Ne): Ne Termín dokončení do: 30. 6. 2025 

do ceny:  

Snížení ceny o: 
(Kč bez DPH) 

 

I: 0,00 
 

N: 0,00 
 

Bilance: 
 
 
 

+ 229 851,23  Kč bez DPH 

Zvýšení ceny o: 
(Kč bez DPH) 

 

I: 229 851,23 
 

N: 
 

Konečná celková cena akce po změně 2 464 188,23 Kč bez DPH 

Konečná celková cena veř. zakázky po změně               2 464 188,23 Kč bez DPH 

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: 29. 4. 2025 

Zástupce objednatele - jméno: Datum: 29. 4. 2025 

Přílohy: (např. položkový výkaz výměr) 
položkový rozpočet s výkazem výměr 
 

Poznámka:  
 

 

Stránka 1 z 1 

 

3.4 Pokyn 65/2023 Příloha č. 6 
 

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY 
Změna č: 1 

Datum změny: 29. 4. 2025 

Název veř. zakázky: Rekonstrukce LC Skalka, LS Hořice – SML-00153-2024-170 

Zhotovitel: U-stav ck s.r.o. se sídlem Podvinný mlýn 2126/1, 190 00 Praha 9, Libeň 

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. se sídlem Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové 
 

Název akce (majetku): 
        
      LC Skalka 

Charakter akce: 
 

   I         

Čísla objektů: 
 
        SO 01 

Stavební díly: 
D1, D9  

Popis změny: 
nepředvídatelné práce – po provedení plánovaných odkopávek dle PD v místě obratiště v km 0,533-
0,619 byly zjištěny nevyhovující příčné a podélné sklony plochy obratiště. Tyto sklony by neumožňovaly 
bezproblémové otáčení odvozních souprav bez porušení krytu komunikace a především bezpečné 
nakládání dřeva s ohledem na prudký příčný sklon nového úseku – prudký stávající svah. Z tohoto 
důvodu a po vyjádření souhlasu AD je nutno navýšit množství odkopávek o celkem 406,5 m3 v rámci 
optimalizace prostoru obratiště spolu s navazujícími položkami přesunu hmot. Dále byla po realizaci 
smluvních odkopávek v místě obratiště odhalena skála o objemu 15,7 m3 nad terénem, kterou je nutné 
odpikovat.  
 
V rámci optimalizace lesnického provozu byl posunutý lesní sklad z km 0,212-0,242 do km 0,192-0,222 – 
bez vlivu na cenu díla. Z důvodu morfologie skutečného terénu a zjevnému nejnižšímu místu s výskytem 
podmáčení bylo nutné posunout i nový TP z km 0,206 do km 0,161 – bez vlivu na cenu díla a spolu s tím 
prodloužit i podélný příkop k TP o 45 m.  
           

Zdůvodnění změny: 
Optimalizace stavby pro lesnický provoz. Zajištění bezpečnosti provozu při lesnických činnostech. Využití 
morfologie terénu pro tvorbu efektivního odvodnění lesní cesty. 
 

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:  Datum: 
29. 4. 2025

Dopady: 

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ano 

do časového plánu (Ano/Ne): Ne Termín dokončení do: 30. 6. 2025 

do ceny:  

Snížení ceny o: 
(Kč bez DPH) 

 

I: 0,00 
 

N: 0,00 
 

Bilance: 
 
 
 

+ 229 851,23  Kč bez DPH 

Zvýšení ceny o: 
(Kč bez DPH) 

 

I: 229 851,23 
 

N: 
 

Konečná celková cena akce po změně 2 464 188,23 Kč bez DPH 

Konečná celková cena veř. zakázky po změně               2 464 188,23 Kč bez DPH 

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: 29. 4. 2025 

Zástupce objednatele - jméno: Datum: 29. 4. 2025 

Přílohy: (např. položkový výkaz výměr) 
položkový rozpočet s výkazem výměr 
 

Poznámka:  
 

 

Zména 6: 1
ZMENoW LIST STAVBY

Datum zmény: 29. 4. 2025

Nézev vef'. zakézky: Rekonstrukce LC Skalka, LS Hofice — SML-00153-2024-170

Zhotovitel: U-stav ck s.r.o. se sidlem Podvinny mlyn 2126/1, 190 00 Praha 9, Liber't
Objednatel: Lesy éeské republiky, s.p. se sidlem Pfemyslova 1106/19, 50008 Hradec Kralové

Nézev akce (majetku): Charakter akce: Cisla objektu: Stavebnl' dI’Iy:
| D1, D9

LC Skalka SO 01

Popis zmény:
nepfedvidatelné préce — po provedem’ planovanych odkopavek dle PD v misté obratiété v km 0,533-
0,619 byly zjiétény nevyhovujl'ci pfiéné a podélné sklony plochy obratiété. Tyto sklony by neumoZr'Iovaly
bezproblémové otaéenl' odvozm’ch souprav bez poruéem’ krytu komunikace a pFedevéI'm bezpeéné
nakladam’ dfeva s ohledem na prudky pfl’ény sklon nového Useku — prudky stavajl'ci svah. Z tohoto
dl‘Jvodu a po vyjadfenl' souhlasu AD je nutno navyéit mnotvi odkopavek o celkem 406,5 m3 v ramci
optimalizace prostoru obratiété spolu s navazujI'CI'mi poloZkami pfesunu hmot. Dale byla p0 realizaci
smluvm’ch odkopavek v misté obratiété odhalena skala o objemu 15,7 m3 nad terénem, kterou je nutné
odpikovat.

V ramci optimalizace lesnického provozu byl posunuty lesnl' sklad 2 km 0,212-0,242 do km 0,192-0,222 —

podmaéenl' bylo nutné posunout i novy TP 2 km 0,206 do km 0,161 — bez vlivu na cenu dI'Ia a spolu 3 mm
prodlouZit i podélny pFI'kop k TP 0 45 m.

Zduvodnéni zmény:
Optimalizace stavby pro lesnicky provoz. Zajiéténl' bezpeénosti provozu pFi lesnickych éinnostech. VyuZitI'
morfologie terénu pro tvorbu efektivnl'ho odvodnénl' lesnl' cesty.

Posouzenl’ zmény - autorsky dozor projektanta:— Datum:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ano

do éasového plénu (AnolNe): Ne Termin dokonéem’ do: 30. 6.2025
- Bilance:

SnI'ZenI' ceny o: l- 0,00
(K6 bez DPH) N: 0’00

Dopady: do ceny: + 229 851,23 Kc“: bez DPH
Zvyéenl' ceny o: I: 229 851,23
(K6 bez DPH) N:

Koneéné celkové cena akce po zméné 2 464 188,23 Ké bez DPH

Koneéné celkové cena vef. zakézky po zméné 2 464 188,23 Ké bez DPH

Zéstupce zhotovitele -jméno: Datum: 29. 4. 2025—
Zéstupce objednatele -jméno:— Datum: 29. 4. 2025
Pfilohy: (napf. poloikovy vy’Ikaz vy’Imér)
poloikovy rozpoéet s VS/kazem vy’Imér

Poznémka:



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Úbislavice Datum: 9. 9. 2024

Zadavatel: IČ: 42196451

Lesy ČR, s.p, DIČ:

Účastník: IČ: 27481956

DIČ: CZ27481956

Projektant: IČ: 06833217

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 229 851,23

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 229 851,23 21,00% 48 268,76

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 278 119,99

Rekonstrukce LC Skalka

VCP01 - Vícepráce odkopávky

U-stav ck s.r.o.

Strana 1 z 3

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Úbislavice Datum: 9. 9. 2024

Zadavatel: IČ: 42196451

Lesy ČR, s.p, DIČ:

Účastník: IČ: 27481956

DIČ: CZ27481956

Projektant: IČ: 06833217

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 229 851,23

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 229 851,23 21,00% 48 268,76

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 278 119,99

Rekonstrukce LC Skalka

VCP01 - Vícepráce odkopávky

U-stav ck s.r.o.

Strana 1 z 3

KRYCi LIST SOUPISU PRACi
Stavba:

Rekonstrukce LC Skalka
Objekt:

VCP01 - Vicepréce odkopa’vky

KSO: . CC-CZ:
Misto: Ubislavice Datum: 9. 9. 2024

Zadavatel: IC: 42196451
Lesy CR, s.p, DIC:

Uéastnik: IC: 27481956
U-stav ck s.r.o. DIC: CZ27481956

Projektant: IC: 06833217
DIC:

Zpracovatel: IC:
DIC:

Pozna’mka:

Cena bez DPH 229 851,23

Za'klad dané Sazba dané V§I§e dané
DPH zékladnl’ 229 851,23 21 ,00% 48 268,76

sniZené 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH CZK 278 119,99

Strana 1 Z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Úbislavice Datum: 9. 9. 2024

Zadavatel: Lesy ČR, s.p, Projektant:

Účastník: U-stav ck s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 229 851,23

HSV - Práce a dodávky HSV 229 851,23

    1 - Zemní práce 227 241,23

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 610,00

VCP01 - Vícepráce odkopávky

Rekonstrukce LC Skalka

Strana 2 z 3

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Úbislavice Datum: 9. 9. 2024

Zadavatel: Lesy ČR, s.p, Projektant:

Účastník: U-stav ck s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 229 851,23

HSV - Práce a dodávky HSV 229 851,23

    1 - Zemní práce 227 241,23

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 610,00

VCP01 - Vícepráce odkopávky

Rekonstrukce LC Skalka

Strana 2 z 3

REKAPITULACE éLENI‘ENi SOUPISU PRAci
Stavba:

Rekonstrukce LC Skalka
Objekt:

VCP01 - Vicepréce odkopa’vky

Ml'sto: Ubislavice Datum: 9. 9. 2024

Zadavatel: Lesy CR, s.p, Projektant:
Uéastnl’k: U-stav ck s.r.o. Zpracovatel:

Kéd dI’Iu - Popis Cena celkem [CZK]

Néklady stavby celkem 229 851,23

HSV - Préce a dodévky HSV 229 851,23

1 - Zemnl’ préce 227 241,23

2 610,009 - Ostatnl’ konstrukce a pra’ce, bourénl’

Strana 2 Z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Úbislavice Datum: 9. 9. 2024

Zadavatel: Lesy ČR, s.p, Projektant:

Účastník: U-stav ck s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 229 851,23

D HSV Práce a dodávky HSV 229 851,23

D 1 Zemní práce 227 241,23

6 K 122452203
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 

dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti II do 100 m3
m3 406,500 406,00 165 039,00 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/122452203

VV 406,5 406,500

47 K 122552203
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 

dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti III do 100 m3
m3 15,700 828,00 12 999,60 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/122552203

VV 15,7 15,700

14 K 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 50 do 500 m

m3 406,500 56,00 22 764,00 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/162351103

VV "odvoz k rozprostření" 406,5 406,500

48 K 162251142

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 na vzdálenost 

přes 20 do 50 m

m3 15,700 51,90 814,83 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/162251142

VV 15,7 15,700

49 K 171151112

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 

sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 

zhutněných z hornin nesoudržných kamenitých

m3 15,700 134,00 2 103,80 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/171151112

VV 15,7 15,700

23 K 181006116
Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve 

sklonu do 1:5, tloušťka vrstvy přes 0,40 do 0,50 m
m2 840,000 28,00 23 520,00 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/181006116

VV rozprostření přebytečné zeminy

VV "odkopávky" 406,5/0,5 813,000

VV "prodložení příkopu" 45*0,3/0,5 27,000

VV Součet 840,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 610,00

43 K 938902112

Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým 

rypadlem s odstraněním travnatého porostu nebo 

nánosu, s úpravou dna a svahů do předepsaného 

profilu a s naložením na dopravní prostředek nebo s 

přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m 

nezpevněných nebo zpevněných objemu nánosu přes 

0,15 do 0,30 m3/m

m 45,000 58,00 2 610,00 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/938902112

VV prodloužení příkopu

VV 45 45,000

Rekonstrukce LC Skalka

VCP01 - Vícepráce odkopávky

Strana 3 z 3

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Úbislavice Datum: 9. 9. 2024

Zadavatel: Lesy ČR, s.p, Projektant:

Účastník: U-stav ck s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 229 851,23

D HSV Práce a dodávky HSV 229 851,23

D 1 Zemní práce 227 241,23

6 K 122452203
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 

dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti II do 100 m3
m3 406,500 406,00 165 039,00 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/122452203

VV 406,5 406,500

47 K 122552203
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 

dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti III do 100 m3
m3 15,700 828,00 12 999,60 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/122552203

VV 15,7 15,700

14 K 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 50 do 500 m

m3 406,500 56,00 22 764,00 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/162351103

VV "odvoz k rozprostření" 406,5 406,500

48 K 162251142

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 na vzdálenost 

přes 20 do 50 m

m3 15,700 51,90 814,83 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/162251142

VV 15,7 15,700

49 K 171151112

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 

sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 

zhutněných z hornin nesoudržných kamenitých

m3 15,700 134,00 2 103,80 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/171151112

VV 15,7 15,700

23 K 181006116
Rozprostření zemin schopných zúrodnění v rovině a ve 

sklonu do 1:5, tloušťka vrstvy přes 0,40 do 0,50 m
m2 840,000 28,00 23 520,00 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/181006116

VV rozprostření přebytečné zeminy

VV "odkopávky" 406,5/0,5 813,000

VV "prodložení příkopu" 45*0,3/0,5 27,000

VV Součet 840,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 610,00

43 K 938902112

Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým 

rypadlem s odstraněním travnatého porostu nebo 

nánosu, s úpravou dna a svahů do předepsaného 

profilu a s naložením na dopravní prostředek nebo s 

přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m 

nezpevněných nebo zpevněných objemu nánosu přes 

0,15 do 0,30 m3/m

m 45,000 58,00 2 610,00 CS ÚRS 2024 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/938902112

VV prodloužení příkopu

VV 45 45,000

Rekonstrukce LC Skalka

VCP01 - Vícepráce odkopávky

Strana 3 z 3

SOUPIS PRAci
Stavba:

Rekonstrukce LC Skalka
Objekt:

VCP01 - Vicepréce odkopa’vky

Ml'sto: Ubislavice Datum: 9. 9. 2024

Zadavatel: Lesy CR, s.p, Projektant:
Uéastnl’k: U-stav ck s.r.o. Zpracovatel:

PC Typ Kéd Popis MJ MnotVI' J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenové soustava

Naklady souplsu celkem 229 351,23

D HSV Préce a dodévky HSV 229 851,23

D 1 Zemnl’ pra’ce 227 241,23

6 K 122452203 nf’pak? Pr°k°pav5y5ezafizene Pf° S"”'°e 8 m3 406,500 406,00 165 039,00 cs URS 2024 02
dalnlce strOJne v hornlne trldy teZItelnostI N do 100 m3

Online PSC htt s: odmink .urs.cz item CS URS 2024 02 122452203
W 406,5 406,500

47 K 122552203 nf’pak? Pr°k°pav5y5eza5332ene Pf° S"”'°e 8 m3 15,700 828,00 12 999,60 cs URS 2024 02
dalnlce strOJne v hornlne trldy teZItelnostI I” do 100 m3

Online PSC htt s: odmink .urs.cz item CS URS 2024 02 122552203
W 15,7 15,700

Vodorovné pfeml’sténl’ vjlkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravnl’m prostFedku, bez

14 K 162351103 naloZenI’ vykopku, avéak se sloZenI’m bez rozhrnutl’ z m3 406,500 56,00 22 764,00 CS URS 2024 02
horniny tFI’dy téZitelnosti | skupiny1 a2 3 na vzdélenost
pfes 50 do 500 m

Online PSC htt s: odmink .urs.cz item CS URS 2024 02 162351103

W “odvoz k rozprostfenl’" 406,5 406,500

Vodorovné pfeml’sténl’ vjlkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravnl’m prostFedku, bez

48 K 162251142 naloZenI’ vykopku, avéak se sloZenI’m bez rozhrnutl’ z m3 15,700 51,90 814,83 CS URS 2024 02
horniny tFI’dy téZitelnosti ||| skupiny 6 a 7 na vzdélenost
pfes 20 do 50 m

Online PSC htt s: odmink .urs.cz item CS URS 2024 02 162251142
W 15,7 15,700

UloZenI’ sypanin do nésypfl strojné s rozprostfenl’m
49 K 171151112 sypaniny ve vrstvéch a s hrum urovnénl’m m3 15,700 134,00 2103,80 CS URS 2024 02

zhutnénYch z hornin nesoueny'Ich kamenitych
Online PSC htt s: odmink .urs.cz item CS URS 2024 02 171151112
W 15,7 15,700

Rozprostf‘enl’ zemin schopnyIch ZL'JrodnénI' v roviné 6 ve .23 K 181006116 sklonu do 15’ tlouét'ka vrstvy pFes 0‘40 do 050 m m2 840,000 28,00 23 520,00 CS URS 2024 02

Online PSC htt s: odmink .urs.cz item CS URS 2024 02 181006116
W rozprostFenI’ pFebyteéné zeminy
W "odkopévky" 406,5/0,5 813,000
W “prodloienl’ pfikopu" 45*0,3/0,5 27,000
W Souéet 840,000

D 9 Ostatnl’ konstrukce a préce, bourénl’ 2 610,00
Profilace a éiéténl’ pfl’kopfl komunikaci pFI’kopovy/m
rypadlem s odstranénl’m travnatého porostu nebo
nénosu, s Upravou dna a svahfl do pfedepsaného

43 K 938902112 profilu a s naloZenI’m na dopravnl’ prostfedek nebo s m 45,000 58,00 2 610,00 CS URS 2024 02
pfeml’sténl’m na hromady na vzdélenost do 20 m
nezpevnénych nebo zpevnénych objemu nénosu pfes
0,15 do 0,30 m3/m

Online PSC htt s: odmink .urs.cz item CS URS 2024 02 938902112
W prodlouienl’ pfikopu
W 45 45,000

Strana 3 Z 3

'

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/122452203
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/122552203
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/162351103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/162251142
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/171151112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/181006116
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/938902112



